UBND PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:       /VHXH
V/v hướng dẫn thực hiện trang trí tuyên

truyền, chào mừng Đại hội Đảng bộ

thành phố Hải Phòng lần thứ nhất,

nhiệm kỳ 2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày      tháng       năm 2025

                       Kính gửi:

             - Trung tâm Sự nghiệp công phường;

   - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

             - Ban Giám hiệu các trường học;

             - Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 206/KH-SVHTTDL ngày 11/9/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch thành phố về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. Công văn số 4372/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày

18/9/2025  của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại

hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, nhằm góp phần tạo không khí thi

đua sôi nổi, trang trọng, cổ vũ tinh thần trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân chào

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 -

2030. Phòng Văn hóa - Xã hội, cơ quan thường trực công tác tuyên truyền trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện và Tổ trưởng

các Tổ dân phố trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đối với cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện trên

địa bàn phường

- Thực hiện tháo dỡ các pano, khẩu hiệu, cờ chuối đã cũ, hư hỏng, hết thời

hiệu tuyên truyền.

- Chủ động trang trí khuôn viên, cổng cơ quan, đơn vị bằng cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, pano, khẩu hiệu theo đúng hướng dẫn, đảm bảo mỹ quan, trang trọng, văn

minh, góp phần tạo không khí phấn khởi chào mừng Đại hội.

- Khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên

địa bàn thay Avatar chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ

2025- 2030 tại địa chỉ: https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-dang-bo-thanh-

pho-hai-phong

 2. Đối với các Tổ dân phố

- Vận động Nhân dân tham gia tổng vệ sinh môi trường tại khu vực dân cư

trong ngày 21/9/2025.

https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-dang-bo-thanh-pho-hai-phong
https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-dang-bo-thanh-pho-hai-phong

2

- Kiểm tra, tháo dỡ các pano, khẩu hiệu, cờ chuối đã cũ, hỏng, không còn

phù hợp.

- Tuyên truyền, vận động 100% các hộ dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, trang

trí khánh tiết tại cổng chào Tổ dân phố, nhà văn hóa, các cơ sở tín ngưỡng, tôn

giáo theo đúng quy định và hướng dẫn chung.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025.

- Đề nghị các đơn vị chủ động triển khai đúng tiến độ, đảm bảo không khí

tuyên truyền sôi nổi, hiệu quả trong thời gian trước, trong và sau Đại hội.

4. Các khẩu hiệu tuyên truyền gắn với Đại hội Đảng bộ phường

1. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ thành

phố, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

2. Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố, nhiệm kỳ

2925 - 2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

3. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố,

nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!

4. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân thành phố Hải Phòng tiếp tục

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

5. Xây dựng thành phố Hải Phòng “Đoàn kết - Giàu mạnh - Hiện đại - Phồn

vinh - Văn minh - Hạnh phúc”!

6. Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, phát triển - vì một Hải Phòng phồn vinh!

Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

trường học, bệnh viện và Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường phối hợp

triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường (b/c);

- PCT Vũ Đức Thiện (b/c);

- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2025-09-19T16:48:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T18:04:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <duongkinh.vhttdl.@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T18:04:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <duongkinh.vhttdl.@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T18:04:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <duongkinh.vhttdl.@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T18:04:46+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <duongkinh.vhttdl.@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!